
Kraj vyhlašuje dotační
program na podporu
sportu

04. 06. 2025 11:07

Znění nového dotačního programu Podpora sportovní infrastruktury
v Libereckém kraji 2025 včera schválili členové rady na svém
pravidelném jednání. Program je určen na zlepšení občanské
vybavenosti v oblasti sportu a pohybové gramotnosti a zvýšení
bezpečnosti při sportovních aktivitách v letech 2025 až 2027.

„Program vyhlašujeme v souladu s Plánem rozvoje sportu v Libereckém kraji. Cílem je podpořit
zejména ty projekty, které jsou plánovány a připravovány dlouhodobě, jsou financovány z různých
zdrojů a úrovní a jsou zaměřeny na co nejširší víceúčelové sportovní využití,“ uvedla radní pro
školství a sport Jitka Skalická. „Z tohoto dotačního programu chceme podpořit výstavbu,
modernizace a rekonstrukce sportovních zařízení ležících na území Libereckého kraje v letech 2025
až 2027.“

Příjemcem dotace mohou být obce, města, dobrovolné svazky obcí a subjekty zcela vlastněné
obcí, městem či dobrovolným svazkem obcí, ale také spolky a pobočné spolky, jejichž hlavní
činností je sport a tělovýchova a tuto činnost mají jako hlavní obsaženu ve svých zakládacích
dokumentech a mají členskou základnu registrovanou v Rejstříku sportu.

„Peníze bude kraj poskytovat jako účelovou investiční dotaci. Její minimální výše je plánována na tři
sta tisíc korun a maximální na tři miliony. Celkem bude v této výzvě žadatelům k dispozici od kraje
15.750.000 korun,“ vysvětlila radní Skalická.   

Každý žadatel bude moci podat jednu žádost. Maximální výše dotace z celkových způsobilých
výdajů projektu je 30 %. Termín realizace projektů od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2027. Liberecký kraj
vyhlásí program 25. 6. 2025, lhůta pro příjem žádostí je stanovena od 1. 8. 2025 do 6. 11. 2025.  O
poskytnutí dotace rozhodne 16. 12. 2025 Zastupitelstvo Libereckého kraje.

Oproti loňskému roku došlo v podmínkách programu ke změnám. „Nově je u žadatele přidána
podmínka registrace členské základny v Rejstříku sportu a nově je také přidána podmínka, že



sportovní zařízení, které je předmětem žádosti, nesmí být provozováno výlučně pro komerční
činnost,“ řekla Jitka Skalická.

Pro zamezení pochybnosti ze strany žadatelů bude kraj požadovat doručení žádosti včetně
povinné přílohy prostřednictvím datové schránky. Žádosti bude hodnotit Výbor tělovýchovy
a sportu Zastupitelstva Libereckého kraje. Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
provede kontrolu administrativního souladu přijatých žádostí a bodování dle daných kritérií.
Smlouva bude s příjemci dotace uzavírána výhradně elektronicky.


